

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

1、董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3、第三季度报告是否经过审计

□ 是 √ 否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□ 是 √ 否

证券代码:002370
债券代码:128062

证券简称:亚太药业
债券简称:亚药转债

公告编号:2021-092

浙江亚太药业股份有限公司

上述股东关联关系或一致行动的说明	浙江亚太集团有限公司为公司的控股股东,钟婉珍女士为公司董事、实际控制人陈尧魁先生之配偶;吕旭幸先生为公司董事、实际控制人陈尧魁先生之女婿;沈依伊先生为公司董事、副总经理、董事会秘书,实际控制人陈尧魁先生之女婿;除以上情况外,未知公司上述其他股东之间是否存在关联关系。
前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有)	张寿平通过普通证券账户持股0股,通过信用证券账户持股0,197,638股,合计持有0,197,638股。

(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

三、其他重要事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2021年10月27日收到浙江省杭州市中级人民法院发来的《应诉通知书》等相关法律文书,根据《应诉通知书》显示,浙江省杭州市中级人民法院已受理3名原告诉公司证券虚假陈述责任纠纷案件,起诉金额合计28.69万元。

2、公司控股股东亚太集团及其子公司绍兴利桥亚房地产有限公司、陈尧魁、钟婉珍因与多家银行金融借款合同纠纷,涉及多起诉讼案件,累计被拍卖、变卖其持有的亚太药业股份147,904,110股,占公司总股份的27.56%。控股股东亚太集团持有的亚太药业2,960万股股票、钟婉珍持有的亚太药业500万股股票将于2021年10月31日10时至2021年11月1日10时在浙江省绍兴市中级人民法院淘宝网司法拍卖网络平台上进行公开拍卖,具体内容详见2021年10月9日公司在指定信息披露媒体《证券时报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上刊载的《关于控股股东及其一致行动人所持公司股份将被司法拍卖的提示性公告》。截至目前,公司控股股东亚太集团及其一致行动人合计持有本公司股份49,100,000股,占公司总股本的9.15%,其累计被质押、冻结本公司股份49,100,000股,占公司总股本的9.15%,其中累计质押本公司股份49,100,000股,占公司总股本的9.15%,累计被司法冻结本公司股份49,100,000股,占公司总股本的9.15%,公司股权结构较为分散,公司存在控股权发生变更的风险,具体情况详见巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上的相关公告。

四、季度财务报表

(一)财务报表

1、合并资产负债表

编制单位:浙江亚太药业股份有限公司

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产:		
货币资金	850,753,263.11	902,935,067.12
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	73,334,552.88	117,642,064.24
应收款项融资	10,676,700.07	43,063,790.29
预付款项	6,152,147.36	2,175,065.56
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	41,901,438.31	116,264,075.29
其中:应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	51,483,309.49	64,876,994.26
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	26,984,267.81	27,789,851.34
流动资产合计	1,060,315,660.03	1,274,837,888.08
非流动资产:		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资	33,454,145.50	33,454,145.50
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产	53,762,281.51	41,683,909.06
投资性房地产		
固定资产	417,101,614.31	443,369,317.07
在建工程	49,614,748.19	44,437,457.92
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产		
无形资产	50,311,991.61	49,948,824.90
开发支出	71,713,341.15	62,790,522.77
商誉		
长期待摊费用	4,470,953.22	5,858,490.33
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	680,429,075.49	681,482,697.54
资产总计	1,740,744,744.52	1,956,320,525.62
流动负债:		
短期借款		
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	36,148,425.38	44,954,675.82
预收款项		
合同负债	2,048,201.86	3,608,889.94
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	10,184,347.02	11,451,300.30
应交税费	5,088,808.58	14,271,718.09
其他应付款	26,656,277.57	132,641,276.82
其中:应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	163,716,728.17	84,121,916.66
其他流动负债	297,533.22	469,153.00
流动负债合计	244,098,322.90	291,518,911.51
非流动负债:		
保险合同准备金		
长期借款		
应付债券	849,706,280.20	820,279,043.90
其中:优先股		
永续债		
租赁负债		

长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债	59,907,540.32	59,907,540.32
递延收益	15,702,741.88	10,879,925.10
递延所得税负债	5,285,828.23	3,166,724.86
其他非流动负债		
非流动负债合计	930,582,300.63	1,004,382,898.56
负债合计	1,174,670,713.43	1,295,911,786.47
所有者权益:		
股本	536,613,986.00	536,558,133.00
其他权益工具	204,416,696.97	204,609,619.88
其中:优先股		
永续债		
资本公积	1,308,864,147.55	1,307,952,738.26
减:库存股		
其他综合收益	-588,381.19	-588,381.19
专项储备		
盈余公积	60,559,514.31	60,559,514.31
一般风险准备		
未分配利润	-1,543,781,932.55	-1,448,672,896.21
归属于母公司所有者权益合计	966,074,031.09	660,408,727.15
少数股东权益		
所有者权益合计	966,074,031.09	660,408,727.15
负债和所有者权益总计	1,740,744,744.52	1,956,320,525.62

法定代表人:沈依伊(代) 主管会计工作负责人:何珍 会计机构负责人:赵辉

2、合并年初到报告期末利润表

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	218,224,875.99	360,674,060.09
其中:营业收入	218,224,875.99	360,674,060.09
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	333,824,737.19	491,282,162.42
其中:营业成本	131,891,888.02	188,314,367.01
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	3,773,382.18	6,369,290.70
销售费用	97,887,804.88	162,938,410.14
管理费用	47,050,193.93	60,001,840.91
研发费用	19,420,122.21	27,036,444.34
财务费用	33,792,366.07	46,631,238.32
其中:利息费用	41,336,183.96	53,500,547.21
利息收入	-7,570,198.39	-6,502,303.22
加:其他收益	1,674,947.04	3,547,190.88
投资收益(损失以“-”号填列)	5,918,643.33	7,792,716.97
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融		
资产终止确认收益		
汇兑收益(损失以“-”号填列)		
净敞口套期收益(损失以“-”号填列)		
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	13,994,022.46	377,802.39
信用减值损失(损失以“-”号填列)	5,222,816.16	-650,823.54
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-10,810,553.40	13,046,417.52
资产处置收益(损失以“-”号填列)	8,538,706.80	-180,676.81
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	-91,061,419.90	-106,675,475.52
加:营业外收入	3,768.53	560.00
减:营业外支出	609,621.80	
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	-91,667,282.97	-106,674,914.52
减:所得税费用	3,441,753.75	261,750.00
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	-95,109,036.34	-106,936,664.52
(一)按经营持续性分类		
1.持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	-95,109,036.34	-106,936,664.52
2.终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)		
(二)按所有权归属分类		
1.归属于母公司所有者的净利润	-95,109,036.34	-106,936,664.52
2.少数股东损益		
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者权益的其他综合收益的税后净额		
(一)不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
(二)将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下可转损益的其		
他综合收益		
2.其他债权投资公允价值		
变动		

3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
准备		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额		
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	-95,109,036.34	-106,936,664.52
归属于母公司所有者的综合收益总额	-95,109,036.34	-106,936,664.52
归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益:		
(一)基本每股收益	-0.18	-0.20
(二)稀释每股收益	-0.18	-0.20

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:元,上期被合并方实现的净利润为:元。

法定代表人:沈依伊(代) 主管会计工作负责人:何珍 会计机构负责人:赵辉

3、合并年初到报告期末现金流量表

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	203,039,880.95	282,131,358.80
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同赔款的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	519,876.51	3,396,594.41
收到其他与经营活动有关的现金	16,088,077.74	19,262,387.19
经营活动现金流入小计	219,647,834.20	304,790,340.40
购买商品、接受劳务支付的现金	18,383,986.50	25,838,254.48
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔款的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	52,019,049.22	57,021,754.83
支付的各项税费	24,860,848.07	33,236,794.11
支付其他与经营活动有关的现金	107,464,886.28	177,844,888.72
经营活动现金流出小计	202,728,770.07	283,941,610.14
经营活动产生的现金流量净额	16,919,064.13	10,838,730.26
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	1,915,650.00	
取得投资收益收到的现金	5,918,643.33	3,300,315.12
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	89,895,900.00	14,000.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		7,450,000.00
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	97,730,193.33	10,764,315.12
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	16,930,093.81	25,363,210.69
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	16,930,093.81	25,363,210.69
投资活动产生的现金流量净额	80,800,099.52	-352,213,617.79
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金		
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	30,500,000.00	31,500,000.00
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	9,818,209.88	5,966,885.60
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	109,552,777.78	
筹资活动现金流出小计	149,870,987.66	37,466,885.60
筹资活动产生的现金流量净额	-149,870,987.66	-37,466,885.60
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-52,151,824.01	-378,841,773.13
加:期初现金及现金等价物余额	882,940,175.92	1,166,706,270.67
六、期末现金及现金等价物余额	830,788,351.91	787,934,497.54

(二)财务报表调整情况说明

1、2021年起首次执行新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

□ 适用 √ 不适用

2、2021年起首次执行新租赁准则追溯调整前期比较数据说明

□ 适用 √ 不适用

(三)审计报告

第三季度报告是否经过审计

□ 是 √ 否

公司第三季度报告未经审计。

浙江亚太药业股份有限公司
董 事 会
2021年10月26日

证券代码:000826 证券简称:启迪环境 公告编号:2021-144

启迪环境科技发展股份有限公司 关于股票交易异常波动的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,公司不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、股票交易异常波动的情况

启迪环境科技发展股份有限公司(以下简称“公司”)股票交易价格于2021年10月22日、2021年10月25日、2021年10月26日连续三个交易日收盘价格跌幅偏离值累计超过20%,根据深圳证券交易所相关规定,属于股票交易异常波动的情况。

二、公司关注并核实相关情况

经公司董事会调查核实,有关情况如下:

1、公司于2021年10月15日披露了《2021年度前三季度业绩预告》(公告编号:2021-142),同时公司将于2021年10月29日披露《2021年第三季度报告》,具体财务数据以公司披露的2021年第三季度报告为准。

截止本公告披露日,预计公司将披露的定期报告与业绩预告情况不存在较大差异。

2、截止目前,公司及控股股东不存在关于公司的应披露而未披露的重大事项,也不存在处于筹划阶段重大事项。

3、公司股票异常波动期间,公司控股股东未发生主动买卖公司股票的行为。

4、近期公共传媒报道可能存在已经对公司股票交易价格产生较大影响的相关信息,经查询公司关注信息披露的相关公告,无信息披露。

(2)公司上级党委委托控股股份有限公司党委已经成立专项工作组对相关事项进行核实,敦促经营班子和控股股东、回避监管机构问询及社会舆论关注。

5、重大资产重组进展

受国企改革影响,公司面临较大的流动性困难,2020年下半年融资业务陷入停滞。2021年1月,在上级股东支持下,公司启动了与城发环境股份有限公司换股吸收合并暨重大资产重组方案,经过公司与各方共同努力,按照“六稳六保”的方针,公司发展战略和业务经营已经得到合理优化,债务危机得

到有效化解,期间确保了近8万一线员工的正常薪资支付和社会稳定。

公司于2021年10月23日披露了《关于披露重大资产重组预案后进展的公告》(公告编号:2021-143),截至目前,公司及相关各方正在积极推进本次交易的相关工作,公司将努力妥善处理本次在重大资产重组期间突发的公共事件,积极推进重大资产重组进程。

敬请广大投资者关注公司公告并注意投资风险。

6、关于关注信息的安排:

公司于2021年10月22日收到深圳证券交易所下发的《关于对启迪环境科技发展股份有限公司的关注函》(公司部关注函[2021]第354号),公司在收到《关注函》后,高度重视并立即组织相关人员开展回复工作。因《关注函》所涉及部分事项需详尽核查和完善,履行相关程序并由中介机构发表意见。

公司将按照要求,认真组织开展工作,尽快完成《关注函》的回复工作并及时履行信息披露义务。

三、不存在应披露而未披露信息的说明

公司董事会确认,除公司已披露的信息外,公司目前没有任何根据深交所《股票上市规则》等有关规定应予以披露而未披露的事项或与该事项有关的筹划、商谈、意向、协议等;董事会也未获悉公司有根据深交所《股票上市规则》等有关规定应予以披露而未披露的、对公司股票及其衍生品种交易价格产生较大影响的其他信息。

四、风险提示

1、经公司自查,不存在违反信息公平披露的情形。

2、本次重大资产重组方案涉及的相关工作正在进行中,尚需履行必要的审批程序并取得相应的行政审批,方案实施落地尚存在不确定性。敬请广大投资者关注公司公告并注意投资风险。

3、公司于2021年前三季度预计净利润为-400,000万元至-420,000万元,具体财务数据以公司披露的2021年第三季度报告为准。

4、公司郑重提醒广大投资者:公司所有信息均以在《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)刊登的公告为准,公司将严格按照有关法律法规的规定和要求,认真履行信息披露义务,及时做好信息披露工作。敬请广大投资者理性投资,注意风险。

特此公告。

启迪环境科技发展股份有限公司
二〇二一年十月二十七日

证券代码:600110 证券简称:诺德股份 公告编号:临2021-067

诺德投资股份有限公司关于收到上海证券交易所 关于诺德投资股份有限公司媒体报道相关事项的监管工作函》

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

诺德投资股份有限公司(以下简称“公司”)于2021年10月26日收到上海证券交易所上市公司管理一部发出的《关于诺德投资股份有限公司媒体报道相关事项的监管工作函》(上证公函【2021】2824号,以下简称“《监管工作函》”)。《监管工作函》全文如下:

“诺德投资股份有限公司:你公司德商海航机场集团于公司市值的不当言论,引起市场和投资者的广泛关注与讨论。前述表述,反映出公司在信息披露及内部治理等方面存在缺陷。根据本所《股票上市规则》第16.1条规定,现就相关事项明确工作要求如下。

请你公司结合前期收购决策过程和本次破产申请,说明前期收购决策是否审慎,是否具有商业合理性,高溢价收购定价是否合理,关联方收购是否损害上市公司利益。请你就时发表意见的独立董事、审计委员会再次对上述问题发表意见。

二、关于申请破产具体原因。根据公告,哈恩机场申请破产主要由于疫情影响、补贴滞后、流动性支持受限等原因。请你公司结合收购前的尽调情况、同行业可比公司情况、哈恩机场经营和财务情况,说明公告中所称的疫情影响、补贴滞后、流动性支持受限对哈恩机场破产的具体影响,说明前期收购尽调是否充分审慎,本次申请破产的真实原因。

三、关于补贴诉讼的具体情况。公告称,由于其他航空公司诉讼政府对哈恩机场不当补贴,法院作出支持的判决,导致哈恩机场无法申请补贴,进而加剧经营困境,导致破产。1月20日本所关于收购事项的问询函中,要求公司说明诺德哈恩机场获得补贴的可实现性,并进行充分的风险提示。2月6日公司在相关回复公告中称,相关补贴具备可实现性,未进行风险提示,且未披露相关情况。

请你公司:1)核实并披露相关诉讼的起诉时间、起诉方、具体事由、目前所处阶段和后续影响等,是否在其他信息披露文件中充分披露,并充分提示有关风险;2)结合本次诉讼及法院判决情况,说明前期收购定价是否合理;3)以关注及考虑;4)结合哈恩机场诉讼对前期收购定价的影响,说明前期收购定价是否合理;5)4)核实收购公告中未进行风险提示且未披露相关诉讼,是否存在信息披露不真实、不准确、不完整的情况。请你就收购的评估师对问题(3)发表意见。

四、关于收购及申请破产公司的具体情况。结合收购定价及支付安排、对标的资产的账务处理、评估并披露前期收购、本次申请破产,后续进展对公司经营和财务的具体影响,并充分提示有关风险。

请你公司收到本问询函后立即披露,并于6个交易日回复我部并对外披露。请公司董事会、全体董

高从中小股东利益出发,认真落实函件要求,妥善处理好有关事项,维护上市公司利益。”

公司将按照要求及时回复《问询函》所提问题并履行信息披露义务。公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》和上海证券交易所网站(http://www.sse.com.cn),敬请广大投资者及关注公司公告,注意投资风险。

特此公告。

海航基础设施投资集团股份有限公司
2021年10月27日